kiến thủy), nhưng vào mùa lũ lụt, nước lũ có thể thông vào sân đình và sàn đình, như
là một biểu hiện của sự hòa hợp âm dương. Cuộc đất thấp này cũng giúp cho đình
đứng vững trước những cơn bão mạnh, như bão Giáp Thìn năm 1904, bão Ất Sửu
năm 1985(10). Ở phía tả của đình là miếu thờ Khoái Châu quận công hằng năm cứ đến
ngày giỗ của ông vào ngày 7.12 âm lịch, dân làng lại nhớ đến ông và hương khói cầu
xin ở miếu Ông Cọp trắng cho dân làng được bình an vô sự.

Chúng tôi thấy được rằng các bàn thờ Cọp được bài trí rất đơn giản, thường chỉ
có 1 bát nhang, 1 bình cắm hoa, 1 quả bồng đựng bánh trái, 1 ly nước.